
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ คร้ังท่ี ๓

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๔๔๓ หมวด ๔ การโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
งบประมาณข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๙ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง 
ประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ 
ประซาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้นายอำเภอเพื่อทราบภายในสิบห้าวัน

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา จึงประกาศแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๘ ครั้งที่ ๓ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันท่ี ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๔๖๘

(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง) 
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่ 

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



ร ัน ท ี่พ ิม พ ์ : 30 /05 /2568  09 :4 6 :55 ห น ้า  : 1/3

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่าย ป ระจำป ีงบป ระม าณ  พ.ศ. 2568
ฯ -! (3 0 ,^ 0 . 2 5 6 8อนุมตเมอวนที ..ไ:...: เตอน.......:...................... พ .ศ .....................

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวิดนครราชสีมา 
แก!ขเปลี่ยนแปลงครั้งท ี่ 3

ป ร ะ เ ภ ท ร า ย จ ่า ย
โ ค ร ง ก า ร /

ร า ย ก า ร
ฉ บ ับ ท่ี ง บ ป ร ะ ม า ณ  

อ น ุม ต ิ

ด ำ ช ี้แ จ ง ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่า ย ท ี่ข อ เ ป ล ี่ย น แ ป ล ง

ข ้อ ค ว า ม เ ด ิม ข ้อ ค ว า ม ใ ห ม ่

รายจ่าย โครงการ ฉบับท่ี 1 138,600 ค่าพํฒนาการศึกษา เพ่ือเบิกหไาผจักส่ง ค่าพํฌนาการศึกษา เพ่ือเบิกหไาผจักส่ง
เกี่ยวเนื่องจับ สนับสนุน ให้แก่โรงเรียนในจังจัดเทศบาลตำบล ให้แก่โรงเรียนในจังจัดเทศบาลตำบลโนน
การปฎิบ้ติ ค่าใช้จ่ายในการ โนนสูง สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน สูง สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ราชการที่ไม่เช้า บริหาร โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร
จักษณะร่ายจ่าย สถานศึกษา- บริหารสถานศึกษา-ค่าปัจจัยพื้นฐาน สถานศึกษา-ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับ
งบรายจ่ายอื่น ๆ ค่าปัจจัยพื้นฐาน สำหรับนักเรียนยากจน แยกเป็น นักเรียนยากจน แยกเป็น

สำหรับนักเรียน ระจับประถมศึกษา ระจับประถมศึกษา
ยากจน • โ ร ง เ ร ีย น เ ท ศ บ า ล  1 จ ำ น ว น  3 2  ค น - โ ร ง เ ร ีย น เ ท ศ บ า ล  1 จ ำ น ว น  1 7  ค น

■ โ ร ง เ ร ีย น เ ท ศ บ า ล  1 จ ำ น ว น  6 5  ค น ■ โ ร ง เ ร ีย น เ ท ศ บ า ล  1 จ ำ น ว น  1 1 4  ค น

-โรงเรียนเทศบาล 1 จำนวน 29 คน •โรงเรียนเทศบาล 1 จำนวน 29 คน
ร ว ม ท ํ่ง ส ิ้น  1 2 6  ค น ร ว ม ท ั๋ง ส ิ้น  1 6 0  ค น

(งานระจับก่อนรัยเรียน/กองการศึกษา) (งานระจับก่อนรัยเรียน/กองการศึกษา)
•หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด •หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี
ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงรันที่ 23 มฑ 0816.2/ว 5537 ลงรันที่ 23 มิถุนายน
มิถุนายน 2566 2566
•เป็นไปตามแผนพํฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. •เป็นไปตามแผนพํฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566 -  2570) ฉบับที่ 2 ทบทวนครั้งที่ 2566 -  2570) ฉบับที่ 2 ทบทวนครั้งท่ี
1/2566 แก้ไขครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2566 1/2566 แก้ไขครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2566 หน้าท่ี
หน้าท่ี 22 ลำจับที่ 4 22 ลำจับที่ 4

แผนงาน งาน งบ
เงินเดีอน/
ค่า...... I

รายจ่ายอื่น
แผนงาน 
การศึกษา

งานระตบก่อน 
จัยเรียนและ 
ประถมศึกษา

งบ
ดำเนินงาน

ค่าใช้สอ1

( น า , 8 1 ว อ น ^ 2 1® ! ^  

น ก ^ น ฟ ้^ ^



ร ัน ท ี่พ ิม พ ์ : 30 /05 /2568 0 9 :4 6 :5 5 ห น ้า

หัวหน้าหน่วยงาน, 1ก อ ง ก า ร ค ํก ษ ๆ ^ ^ เจ ้าของงบประมาณทีข่อเปลี่ยนแปลงคำช ีแ้จง
(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง) เน ื่องจาก ม ีก าร เป ล ี่ย น แป ล งจ ำน วน น ัก เร ียน ท ี่ได ้ร ้บ ก ารพ ิจารณ าจ ัด ส รรค ่าป ัจจ ้ยพ ื้น ธ าน ส ำห ร ับ น ้ก เร ีย น ยาก จ น เพ ิ่ม ข ึ้น
จ ึงจ ำเป ็น ต ้องแก ้!ข เป ล ี่ยน แป ลงค ำช ี้แจ ง เพ ื่อ ให ้การบ ร ิห ารและก าร เบ ิกจ ่ายงบ ป ระม าณ เป ็น ไป ด ้วยค วาม ถ กต ้อ งต าม ระเบ ียบ
การเปลี่ยนแปลงคำช ี้แจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ ผ ู้บร ิหารท ้องถ ิ่น  ตุามระเบียบกระทรวง ม ห าด ไท ยว ่าด ้วยว ิธ ีก ารงบ ป ระม าณ ข ององค ์กรป กค รองส ่วน ท ้องถ ิ่น  พ.ศ. 2563 
ข้อ 28 ก ารแก ้!ข เป ล ี่ย น แป ล งค ำช ี้แจง เก ี่ย วก ับ ป ระม าณ ก ารราย ร ับ ห ร ือ งบ ป ระม าณ ราย จ ่าย  ซ ึ่ง เป ็น อำน าจข องฌ ุ้

(ลงชื่อ)..................
(นางสาวรัชภรณ์ โพธิว ิเศษ)
ผ ู้อำนวยการกองการศ ึกษา

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ 
ความเห ็น..........................

(นางสาวโซฒณา พงษ์ส ุวรรณ)
รองปลิดเทศบาล รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการกองคลิง
เ 2  0  ท &  2 5 6 8

รันท ี่..........เดอน.......................... พ .ศ ................

(ลงชื่อ),
(นายชำนาญ มุ่งย ุทธกลาง) 

ปรัดเทศบาล

รันที่, '2 0  ใ '', ๑  3 5 6 8เต ้อน ้ ...............พ .ศ ................



ล ้น ท ี่พ ิม พ ์ : 30 /05 /2568 09 :4 6 :5 5

4. การอนุฟ้ต 
4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมีตในการประชุม ............. -...................สมํยที่...............- .............

หรือ ผู้มีอำนาจได้อนุมีตแล้วล้นที.่......... -...............เดือน.................. -.................... พ.ค.

ตามหนังสือ............................................. -...............................................................(ถ้ามี)

ห น ้า  : 3 /3

(ลงชื่อ),
(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง) 
ปล้ดเทศบาล ปฏิบ้ติหน้าที่ 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

.ประจำปี................- ............... เมื่อล้นที่,


